
Polityka Głosowania na Walnych Zgromadzeniach 
Spółek Publicznych  

przez fundusze inwestycyjne zarządzane przez PKO TFI S.A. 
 
Fundusze inwestycyjne obowiązane są prowadzić działalność ze szczególnym uwzględnieniem 
interesu uczestników, przestrzegając zasad ograniczania ryzyka inwestycyjnego określonych 
w ustawie o funduszach inwestycyjnych. 
 
Wykonywanie praw głosu jest integralną częścią zarządzania inwestycjami. Uprawnienia związane 
z posiadanymi akcjami, w szczególności prawo głosu, mają wartość ekonomiczną dla uczestników 
funduszy i powinny być wykorzystywane przez podmioty zajmujące się w sposób profesjonalny 
zarządzaniem środkami funduszy. 
 
Mając na uwadze powyższe zobowiązania względem uczestników funduszy, PKO TFI S.A. przyjmuje 
niżej wymienione zasady, którymi kierować się będzie przy wykonywaniu praw głosów z akcji spółek 
publicznych wchodzących w skład portfeli funduszy inwestycyjnych zarządzanych przez PKO TFI S.A.
  

Propozycje uchwał Sposób głosowania 

Wiązanie wynagrodzenia zarządu z wynikami spółek Za 

Wprowadzanie programów motywacyjnych (np. opcyjnych), jeśli ich 

wynikiem miałby być nadmierny (nieuzasadniony) wzrost emisji akcji 

Przeciw 

Wprowadzenie planu/programu opcji menedżerskich, w których cena 

przyznania opcji lub sprzedaży akcji jest istotnie niższa od wartości 

rynkowej lub okres po którym beneficjent programu może sprzedać akcje 

bądź opcje jest za krótki 

Przeciw 

Prawa opcyjnie w stosunku do członków rady nadzorczej Przeciw 

Ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności finansowej członków 

zarządu 

Przeciw 

Podejmowanie przez spółki i ich WZA działań prawnych i faktycznych, 

których jedynym lub podstawowym celem jest zapobieganie przejęciu 

kontroli nad spółką 

Przeciw 

Stosowanie praktyk mających na celu zmniejszanie atrakcyjności 

będącego obiektem przejęcie (tzw. trujące pigułki) 

Przeciw 

Działania (tzw. złote spadochrony) zmierzające do przyznania zarządom 

spółek określonych przywilejów (np. pakietów motywacyjnych) na 

wypadek przejęcia spółki 

Przeciw 

Działania zwiększające niezależność rady nadzorczej Za 

Zmiany statutów, które ograniczają prawa akcjonariuszy 

mniejszościowych 

Przeciw 

Zmiany statutów, na podstawie których emitowane będą akcje 

uprzywilejowane lub ograniczone pod względem liczby głosów 

Przeciw 

Specjalne uprawnienia nadawane pojedynczym lub grupie akcjonariuszy Przeciw 

Emisje nowych akcji z wyłączeniem prawa poboru bez mechanizmu 

ustalania minimalnej ceny emisyjnej 

Przeciw 

Emisje nowej serii akcji o nieokreślonej ich liczbie Przeciw 

 
Powyższe propozycje uchwał i przyjęty sposób głosowania są ogólną zasadą postępowania. 
Ostateczna decyzja co do sposobu głosowania będzie podejmowana po każdorazowym 
przeanalizowaniu propozycji uchwał  i wpływu podjęcia takich uchwał na sytuację emitenta. W związku 
z tym nie jest wykluczone, że ostateczny sposób wykonania prawa głosu będzie odmienny od 
określonego powyżej.  
 
Informacja o sposobie wykonania praw głosu przez fundusze inwestycyjne zarządzane przez PKO TFI 
S.A. będzie publikowana na stronie internetowej http://www.pkotfi.pl/ po zakończeniu każdego roku 
kalendarzowego. 


